

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 47/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 29/04/2016

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de peças e prestação de serviço para conserto da MOTONIVELADORA 12G ANO 1985.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Maio de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 038, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 47/2016, Licitação nº 12/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio Cachituz e Flaviano, bem como os representantes das empresas Pavimaquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda, Chapeco Comercio de Peças e Maquinas Eireli Epp e Rolepeças Peça e Rolamentos Ltda sendo Odair Jose Matte, Juraci Pedro Balbinot e Ivair Carlinho Zanella. Foram rubricados os documentos de credenciamento e os envelopes apresentados. Constatou-se que as Licitantes atenderam com o exigido na fase de credenciamento. Passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, que após foram rubricadas por todos os presentes. A empresa Chapeco Comercio de Peças e Maquinas Eireli Epp ofertou valores acima do Maximo estipulado no edital, sendo assim desclassificada para a fase lances. Passou-se para a fase de lances. As demais apresentaram em conformidade com o edital. Após o representante da empresa Rolepeças Peça e Rolamentos Ltda arguiu que a proposta da empresa Pavimaquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda é inexequível. A pregoeira e a comissão questionaram ao representante da empresa sendo que este assumiu os preços ofertados e declarou que realizara os serviços nestas condições. Sendo assim, passa-se para a fase de habilitação da licitante vencedora.

**LOTE: 1**

**Participante: 518 - PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA 5P0598	un	8,00	SUPRENS	0,0000	4,34	34,72
2	ANEL 2G8741	un	4,00	TOPCO	0,0000	13,30	53,20
3	ANEL 2G8777	un	4,00	TOPCO	0,0000	37,00	148,00
4	ANEL 2H9247	un	1,00	AGEL	0,0000	0,95	0,95
5	ANEL 2J0157	un	1,00	TOPCO	0,0000	1,57	1,57
6	ANEL 2J8163	un	2,00	TOPCO	0,0000	2,11	4,22
7	ANEL O 1H7339 (O-RING)	un	1,00	TOPCO	0,0000	0,96	0,96
8	ANEL O 5H6734 (O-RING)	un	2,00	TOPCO	0,0000	1,26	2,52
9	ANEL O 9M2092 (O-RING)	un	4,00	TOPCO	0,0000	2,21	8,84
10	ARRASTADOR 1W6541	un	1,00	HG	0,0000	364,00	364,00
11	ARRUELA 1D0503	un	2,00	FEY	0,0000	5,70	11,40
12	ARRUELA 2G5673	un	2,00	PIM	0,0000	8,47	16,94
13	ARRUELA 2G8615	un	4,00	ITR	0,0000	19,00	76,00
14	ARRUELA 2G8626	un	2,00	MG	0,0000	47,00	94,00
15	ARRUELA 2G8742	un	2,00	PIM	0,0000	9,50	19,00
16	ARRUELA 2G8768	un	4,00	TT	0,0000	5,70	22,80
17	ARRUELA 2K0419	un	8,00	FEY	0,0000	1,70	13,60
18	ARRUELA 2K0420	un	12,00	FEY	0,0000	4,28	51,36
19	ARRUELA 2S7593	un	1,00	FEY	0,0000	0,90	0,90
20	ARRUELA 5P6652	un	18,00	FEY	0,0000	1,00	18,00
21	ARRUELA LISA 1/2" 5P8245	un	59,00	FEY	0,0000	0,50	29,50
22	ARRUELA 5P8247	un	4,00	FEY	0,0000	0,89	3,56
23	ARRUELA 6H0211	un	2,00	FEY	0,0000	0,66	1,32
24	ARRUELA 7D1649	un	16,00	FEY	0,0000	0,89	14,24
25	ARRUELA 7K6117	un	4,00	HG	0,0000	13,80	55,20
26	ARRUELA 8D2811	un	2,00	FEY	0,0000	3,70	7,40
27	ARRUELA 8F4102	un	2,00	FEY	0,0000	3,60	7,20
28	ARRUELA 8T4122	un	4,00	FEY	0,0000	0,89	3,56
29	ARRUELA 9D3523	un	2,00	PIM	0,0000	13,50	27,00
30	ARRUELA 9H1031	un	2,00	FORTTRACTOR	0,0000	1,30	2,60
31	BICO INJETOR 8N7005	un	6,00	ENGEPARTS	0,0000	650,00	3.900,00
32	BRONZINA BIELA 8N8221	un	6,00	TOPICO	0,0000	49,50	297,00
33	BRONZINA MANCAL 8N8226	un	7,00	FORTTRACTOR	0,0000	62,70	438,90
34	BUCHA 1067128	un	1,00	MG	0,0000	100,70	100,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2016 - PR**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**Processo Administrativo: 47/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 29/04/2016**

Folha: 2/4

**LOTE: 1**

**Participante: 518 - PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	BUCHA 2G7387	un	3,00	TT	0,0000	42,00	126,00
36	BUCHA 2G7388	un	1,00	TT	0,0000	38,00	38,00
37	BUCHA 2G8631	un	4,00	TT	0,0000	31,00	124,00
38	BUCHA 8D7086	un	4,00	CELERON	0,0000	53,50	214,00
39	BUCHA 8D7996	un	5,00	CELERON	0,0000	55,50	277,50
40	BUCHA 8D8168	un	4,00	CELERON	0,0000	70,50	282,00
41	BUCHA 8W6473	un	2,00	TT	0,0000	55,10	110,20
42	BUCHA BRONZE 8D7426	un	1,00	FORTRACTOR	0,0000	104,50	104,50
43	CALÇO 2G3219	un	10,00	TOPCO	0,0000	2,85	28,50
44	CALÇO 2G3221	un	7,00	TOPCO	0,0000	2,47	17,29
45	CALÇO 2G9103	un	16,00	MV	0,0000	3,80	60,80
46	CALÇO 6D3133	un	6,00	TOPCO	0,0000	3,96	23,76
47	CALÇO 6G1914	un	30,00	TOPCO	0,0000	8,13	243,90
48	CALÇO 6G1915	un	18,00	TOPCO	0,0000	5,50	99,00
49	CALÇO 7D8983	un	10,00	MV	0,0000	4,65	46,50
50	CASTANHA 5D5206	un	2,00	MG	0,0000	8,55	17,10
51	CASTANHA 8D5467	un	2,00	MG	0,0000	15,50	31,00
52	CONTRA PINO 3B4618	un	5,00	BRASIMPAR	0,0000	0,30	1,50
53	CONTRA PINO 3B4647	un	3,00	BRASIMPAR	0,0000	3,14	9,42
54	CORRENTE 6G1633	un	2,00	HG	0,0000	953,00	1.906,00
55	ESPAÇADOR 8D2638	un	4,00	TOPCO	0,0000	5,23	20,92
56	EIXO DO CÍRCULO 1067131	un	1,00	TT	0,0000	1.443,00	1.443,00
57	ELEMENTO 1W9171	un	6,00	TCN	0,0000	130,50	783,00
58	ELEMENTO 9M2341	un	1,00	DONALDSON	0,0000	51,30	51,30
59	ENGRENAGEM 8D5344	un	1,00	TT	0,0000	975,80	975,80
60	FILTRO 2W8670	un	1,00	DONALDSON	0,0000	45,60	45,60
61	FILTRO DE TRANSMISSÃO 9M9740	un	1,00	DONALDSON	0,0000	34,50	34,50
62	FILTRO DE AR 2S1285	un	1,00	XANFIL	0,0000	68,70	68,70
63	FILTRO DE AR 7W5389	un	1,00	XANFIL	0,0000	120,40	120,40
64	FILTRO DE ÓLEO 1W7399	un	1,00	DONALDSON	0,0000	43,70	43,70
65	FILTRO DO DIESEL 1P2299	un	1,00	DONALDSON	0,0000	47,50	47,50
66	GRAXEIRA 3B8489	un	15,00	RF	0,0000	1,65	24,75
67	INSERTO 9D2754	un	4,00	BIZA	0,0000	69,00	276,00
68	JOGO DE JUNTA PG3306B	un	1,00	MV	0,0000	988,00	988,00
69	JOGO DE REPARO DA BOMBA D'ÁGUA 1W7046	un	1,00	TOPCO	0,0000	291,30	291,30
70	JOGO DE RETENTORES 7W8412	un	1,00	TOPCO	0,0000	55,50	55,50
71	KIT DE MANGUEIRA 12521	un	1,00	GATES	0,0000	285,00	285,00
72	KIT DE MOTOR 8S4635	un	6,00	MAHLE	0,0000	649,80	3.898,80
73	KIT PARAFUSOS/ARRUELAS 106003	un	1,00	FEY	0,0000	285,00	285,00
74	MANGOTE 5P1262	un	2,00	GATES	0,0000	13,30	26,60
75	MANGOTE 5P1265	un	2,00	GATES	0,0000	36,40	72,80
76	MANGUEIRA RADIADOR 1N4102	un	1,00	GATES	0,0000	17,60	17,60
77	MANGUEIRA RADIADOR 5P1260	un	1,00	GATES	0,0000	19,00	19,00
78	MATERIAL DE LIMPEZA/	un	1,00	PAVIMAQUINA	0,0000	285,00	285,00
79	MATERIAL DE SOLDA 100102	un	1,00	ESAB	0,0000	680,00	680,00
80	PARAFUSO 0S1592	un	2,00	FEY	0,0000	1,90	3,80
81	PARAFUSO 0T0065	un	2,00	FEY	0,0000	1,05	2,10
82	PARAFUSO 1A8537	un	2,00	FEY	0,0000	2,85	5,70
83	PARAFUSO 1D4628	un	2,00	REX	0,0000	11,50	23,00
84	PARAFUSO 1D4642	un	2,00	FEY	0,0000	10,80	21,60
85	PARAFUSO 2H3740	un	4,00	FEY	0,0000	2,85	11,40
86	PARAFUSO 3B6753	un	18,00	FEY	0,0000	6,82	122,76
87	PARAFUSO 4B3604	un	10,00	FEY	0,0000	9,50	95,00
88	PARAFUSO 5K8454	un	3,00	FEY	0,0000	0,95	2,85
89	PARAFUSO 5S7379	un	8,00	FEY	0,0000	0,76	6,08
90	PARAFUSO 6H1717	un	59,00	REX	0,0000	0,97	57,23
91	PARAFUSO 7X0334	un	8,00	FEY	0,0000	2,85	22,80
92	PARAFUSO 7X0346	un	6,00	FEY	0,0000	2,34	14,04
93	PARAFUSO 8321373	un	26,00	FEY	0,0000	4,05	105,30
94	PARAFUSO 8S9092	un	2,00	FEY	0,0000	1,90	3,80
95	PARAFUSO 8T6871	un	2,00	FEY	0,0000	1,90	3,80
96	PINHÃO GIRACIRCULO 8W5092	un	1,00	TP	0,0000	950,00	950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 12/2016 - PR****CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC****Processo Administrativo: 47/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 29/04/2016**

Folha: 3/4

**LOTE: 1****Participante: 518 - PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	PINO 2G8609	un	1,00	PIM	0,0000	74,48	74,48
98	PINO 2G8617	un	1,00	TT	0,0000	158,60	158,60
99	PINO 2G8621	un	1,00	PIM	0,0000	113,00	113,00
100	PINO 2G8633	un	2,00	TT	0,0000	85,50	171,00
101	PINO 5T5295	un	1,00	PIM	0,0000	62,80	62,80
102	PINO 5T8417	un	1,00	PIM	0,0000	64,60	64,60
103	PINO 8D2429	un	2,00	PIM	0,0000	38,00	76,00
104	PINO 8D6687	un	2,00	PIM	0,0000	55,00	110,00
105	PINO 8D7678	un	1,00	PIM	0,0000	55,00	55,00
106	PINO 8W6476	un	1,00	PIM	0,0000	57,00	57,00
107	PINO 8W6497	un	1,00	TT	0,0000	100,50	100,50
108	PINO DO CILINDRO 8D4766	un	4,00	PIM	0,0000	112,10	448,40
109	PORCA 1D5119	un	10,00	FEY	0,0000	1,45	14,50
110	PORCA 1W6539	un	1,00	TOPCO	0,0000	139,50	139,50
111	PORCA 2B2673	un	2,00	MG	0,0000	68,90	137,80
112	PORCA 2F8057	un	2,00	FEY	0,0000	3,39	6,78
113	PORCA 2J3505	un	2,00	FEY	0,0000	2,19	4,38
114	PORCA 2K4973	un	2,00	FEY	0,0000	3,80	7,60
115	PORCA 6K3632	un	2,00	FEY	0,0000	4,70	9,40
116	PORCA 6V8188	un	8,00	FEY	0,0000	0,30	2,40
117	PORCA 7F0482	un	4,00	FEY	0,0000	18,80	75,20
118	PORCA 8321374	un	26,00	FEY	0,0000	1,95	50,70
119	PORTA VÁLVULAS 6V6780	un	2,00	TOPCO	0,0000	156,50	313,00
120	REPARO 1W8533	un	1,00	TOPCO	0,0000	341,20	341,20
121	RETENTOR 5P8842	un	13,00	TOPCO	0,0000	9,50	123,50
122	RETENTOR 5P8843	un	4,00	TOPCO	0,0000	22,95	91,80
123	RETENTOR 5P8890	un	2,00	TOPCO	0,0000	22,60	45,20
124	RETENTOR 7D8643	un	2,00	TOPCO	0,0000	58,50	117,00
125	RETENTOR 9D6585	un	8,00	MV	0,0000	5,26	42,08
126	RETENTOR 7K9202	un	9,00	INTERTEC	0,0000	6,24	56,16
127	RETENTOR DO CUBO 9W6645	un	2,00	REVESLAN	0,0000	158,60	317,20
128	SAPATA 6G4526	un	1,00	TT	0,0000	412,30	412,30
129	SEPARADOR 2G3967	un	2,00	INTERTEC	0,0000	46,50	93,00
130	SUPORTE 8W1749	un	10,00	TT	0,0000	14,95	149,50
131	TAMPA 2G9098	un	2,00	MG	0,0000	135,20	270,40
132	TERMINAL DE DIREÇÃO 6G1780	un	2,00	TX	0,0000	278,50	557,00
133	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 9D6524	un	1,00	TX	0,0000	285,80	285,80
134	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 9D6523	un	1,00	TX	0,0000	285,80	285,80
135	TIRA DE BRONZE 5T8366	un	8,00	BB	0,0000	65,60	524,80
136	TIRA DE BRONZE 6G4524	un	10,00	BB	0,0000	48,95	489,50
137	TIRA DE BRONZE 6G4525	un	6,00	BB	0,0000	99,30	595,80
138	TRAVA 1L3769	un	1,00	INTERTEC	0,0000	1,55	1,55
139	TRAVA 9D9797	un	2,00	PIN	0,0000	10,50	21,00
140	TUCHO DE VÁLVULA 7S3161	un	12,00	MAHLE	0,0000	48,40	580,80
141	VÁLVULA 8M0101	un	6,00	TOPCO	0,0000	62,70	376,20
142	VEDADOR 3P1461	un	5,00	MG	0,0000	41,80	209,00
143	VIDRO PORTA 77X65	un	2,00	GPS	0,0000	584,50	1.169,00
144	VIDRO PORTA 77X75	un	1,00	GPS	0,0000	1.121,50	1.121,50
145	PARA-BRISA 87X145	un	1,00	GPS	0,0000	1.285,50	1.285,50
146	VIDRO JANELA MÓVEL	un	1,00	GPS	0,0000	446,50	446,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 47/2016  
Processo de Licitação: 47/2016  
Data do Processo: 29/04/2016

Folha: 4/4

**LOTE: 1**

**Participante: 518 - PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	SERVIÇO DE M.D.O PARA REMOVER, RETIFICAR E MONTAR O MOTOR, RECUPERAR E SUBSTITUIR PEÇAS DO EIXO DIANTEIRO, DO GIRA CÍRCULO E DA LÂMINA, SUBSTITUIR A CORRENTE DO TANDER DO LADO DIREITO, ENDIREITAR A BARRA DE DIREÇÃO, REMOVER E SUBSTITUIR VIDROS, REPAROS, FILTROS E ÓLEOS. REMOVER, REFORMAR E RECOLOCAR A BOMBA INJETORA E O BANCO DA MÁQUINA. LIMPAR, REVISAR O RADIADOR, REVISAR A PARTE ELÉTRICA DA MOTONIVELADORA.	un	1,00		0,0000	18.500,00	18.500,00

**Total do Participante ----->** 52.644,89

**Total Geral ----->** 52.644,89

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 12 de Maio de 2016

**COMISSÃO:**

Adriana de Cezaro Moresco - ..... - Pregoeiro(a)  
CACTIUZE MAGNANTI - ..... - SECRETARIA/MEMBRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ODAIR JOSE MATTE - ..... - Representante  
IVAIR CARLINHO ZANELLA - ..... - Representante  
JURACIPEDRO BALBINOT - ..... - Representante